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W odpowiedzi na Pana wniosek w sprawie usytuowania progów zwalniających na 

ul. Piłsudskiego (odcinek od skrzyżowania z ul. Sitko do skrzyżowania z ul. Na Łąkach) informuję, że 
progi zwalniające są skutecznym środkiem uspokojenia ruchu powodującym znaczne zmniejszenie 
prędkości na drodze. Lokalizacja ich wiąże się jednak z szeregiem niedogodności dla mieszkańców 
zabudowy przyległej do drogi. Progi zwalniające nie są pożądanym elementem spowolnienia ruchu 
szczególnie w porze nocnej, zwłaszcza z racji interesów mieszkańców zabudowy będącej w zasięgu 
ich oddziaływania (wstrząsy, hałas). Dodatkowo należy wspomnieć o negatywnych skutkach wpływu 
na środowisko takiego rozwiązania. Pokonanie progu jest związane z hamowaniem i przyspieszaniem 
pojazdu co przekłada się na wytworzenie większej ilości spalin. 
 Umiejscowienie opisywanych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Piłsudskiego 
może być szczególnie uciążliwe dla mieszkańców, gdyż w możliwych lokalizacjach budynki znajdują 
się są w bezpośredniej bliskości jezdni. Dodatkowo w przypadku zainstalowania progu zwalniającego 
konieczne jest uzyskanie pisemnej zgody właścicieli posesji znajdujących się w obszarze jego 
oddziaływania na akceptację destrukcyjnych oraz uciążliwych oddziaływań ww. urządzenia (wstrząsy, 
hałas) na okoliczne budynki.  

Dlatego też Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie proponuje zastosowanie alternatywnych, 
mniej inwazyjnych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego powodujących zawężenie przekroju 
jezdni oraz wymuszających na kierujących zmianę toru ruchu pojazdów a przez to redukcję prędkości. 
Wybór rodzaju urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego ZDiK uzależnia od woli mieszkańców 
opisywanego odcinka ul. Piłsudskiego. W takim przypadku zarządca drogi opiera się o stanowisko 
Rady Osiedla będącej przedstawicielem lokalnej społeczności. Po uzyskaniu stosownej opinii ZDiK 
przystąpi do sporządzenia projektu stałej organizacji ruchu w tym zakresie oraz wprowadzi go w życie 
w możliwie najkrótszym czasie. 
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